90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.347 Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2020

inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.
Santa Bárbara do Pará (PA), 18 de agosto de 2020.
Kátia Regina de Oliveira Costa
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 580813

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
1° TERMO ADITIVO PARA ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020/SRP/FUNDEB.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N°11/2020
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/083
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI - ME
CONTRATO Nº: 2020/080
CONTRATADA: TRIÂNGULO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP.
OBJETO: ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 580820

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA N° 002/2020 - SEMINFRA.
Objeto: Concessão Onerosa de uso de Bens Públicos, dos Espaços de Cinco
Quiosques, com Equipamentos e Mobiliários a Este Incorporados, Locali-
zados, 03 (Três) na Pista de Lazer - Nova República, Sendo 01 (Um) Com
Área De 67,87m², E 02 (Dois) Com Área de 46,30m²; e 02 (Dois) na Orla
da Vila Arigó - Prainha com Área de 46,39m² - Objetivando A Comercia-
lização de Refeições e Lanches Como Comidas Típicas e Variadas, Bolos,
Tortas, Salgados, Sucos, Sorvetes, Sanduiches, Água Mineral e Bebidas
Gaseifi cadas, de Acordo com as Quantidades, Especifi cações E Exigências
Contidas no Termo de Referência. Data da abertura: 19 de Outubro de
2020. Horário: 10:00 h. Local: Sala de licitação (NLCC) SEMINFRA. O edital
poderá ser retirado do site da PMS - www.santarem.pa.gov.br. Prazo para
Manifestação de Interesse: até 06/10/2020. O horário para atendimento
ao público do NLCC/SEMINFRA será das 9:00 h às 12:00h. Informações e
esclarecimentos através do e-mail: convenio.seminfra@santarem.pa.gov.
br. Ana Erika Maia de Siqueira - Presidente da Comissão.

Protocolo: 580816

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
Aviso de Retifi cação da Licitação
Pregão Eletrônico nº 55/0062020-PE-PMSAT
Retifi ca-se: o aviso publicado no IOEPA- Nº34.337 pag. 76 publicado no
dia 08 de Setembro  de 2020. Onde Se Lê: Abertura dia 18/09/2020 às
10.h:00min. Leia-se: 30/09/2020 às 10h00.Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada para LICENÇA DE USO DE SISTEMAS DE INFORMÁ-
TICA INTEGRADOS DE GESTÃO  PÚBLICA, COM OS MÓDULOS DE: CON-
TABILIDADE PÚBLICA (GERAÇÃO DO E-CONTAS TCM/PA), ANEXAÇÃO DE
NOTAS FISCAIS NO PORTAL (MATRIZ DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA TCM/
PA) E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, PREVISTA PELA LC 131/2009 (Lei da
Transparência) e Lei 12.527/2011 (Lei de Acesso a Informação), de for-
ma a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santo Antônio
do Tauá (PA).. Poderá ser retirado no Portal da Transparência de Santo
Antônio do Tauá/PA (www.pmsat.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados
(http://www.tcm.pa.gov.br) e no Portal de Compras Públicas (www.portal-
decompraspublicas.com.br). SUÉLITO PEREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 580821

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREGAO PRESENCIAL Nº 00057/2020
O Município de São Domingos do Capim, através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade, Pregão Presencial,  tipo menor

preço por item, que versa sobre o Registro de Preço para Contratação de
Empresa Especializada nos serviços de Consultoria  Identifi cação e Cap-
tação de Recursos Federais mediante Planejamento  Estratégico do Orça-
mento Público e Monitoramento da Plataforma + Brasil  (SICONV) de Con-
vênios Federais com apoio Técnico Administrativo, envolvendo a  Analise
e o acompanhamento de Processos que irão formar todo o conjunto de
ações de execuções dos repasses, cadastramento de cartas de consultas,
elaboração e prestação de contas dos convênios e contratos de repasse
celebrados entre a União e a Prefeitura Municipal visando atender as ne-
cessidades da secretaria de Administração e Finanças e fundos agregados
ao Município de São Domingos do Capim/Pa. A data para recebimento,
abertura das proposta e documentos de habilitação será no dia 29 de se-
tembro de 2020, as 11:00h,  local: avenida dr. Lauro Sodré, nº 206, cen-
tro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000, sito, Salão de eventos
da Prefeitura, local amplo, mantendo o distanciamento social, bem como o
uso de máscaras, conforme Orientação da Organização Mundial de Saúde
- OMS. O edital estará disponível nos sites: https://www.tcm.pa.gov.br/
categoria/licitaçoes https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/lici-
tacoes/ e no prédio da Prefeitura Municipal, sala da Comissão de Licitação,
nos dias uteis no horário da 07:00 as 13:00h.
PREGAO PRESENCIAL Nº 00062/2020
O Município de São Domingos do Capim, através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade, Pregão Presencial, tipo menor
preço por item, que versa sobre o Registro de Preço para futura e even-
tual contratação de empresa para prestação de serviço de limpeza com
sanitização e desinfecção predial, objetivando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de São Domingos do Capim/
PA, conforme termo de referência anexo I. A data para recebimento, aber-
tura das proposta e documentos de habilitação será no dia 29 de setembro
de 2020, as 09:00h,  local: avenida dr. Lauro Sodré, nº 206, centro, São
Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000, sito, Salão de eventos da Pre-
feitura, local amplo, mantendo o distanciamento social, bem como o uso de
máscaras, conforme Orientação da Organização Mundial de Saúde - OMS.
O edital estará disponível nos sites: https://www.tcm.pa.gov.br/categoria/
licitaçoes https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e
no prédio da Prefeitura Municipal, sala da Comissão de Licitação, nos dias
uteis no horário da 07:00 as 13:00h.
PREGAO PRESENCIAL Nº 00069/2020
O Município de São Domingos do Capim, através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade, Pregão Presencial,  tipo menor
preço por item, que versa sobre o Registro de Preço para futura e eventual
contratação de serviços de digitalização de acervo e de documentos, ob-
jetivando o atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos
Municipais de São Domingos do Capim/PA, conforme condição que trata do
objeto, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus anexos. . A
data para recebimento, abertura das proposta e documentos de habilitação
será no dia 29 de setembro de 2020, as 14:00h, local: avenida dr. Lauro
Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000, sito,
Salão de eventos da Prefeitura, local amplo, mantendo o distanciamento
social, bem como o uso de máscaras, conforme Orientação da Organização
Mundial de Saúde - OMS. O edital estará disponível nos sites: https://www.
tcm.pa.gov.br/categoria/licitaçoes https://saodomingosdocapim.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/ e no prédio da Prefeitura Municipal, sala da Comis-
são de Licitação, nos dias uteis no horário da 07:00 as 13:00h.
PREGAO PRESENCIAL Nº 00068/2020
O Município de São Domingos do Capim, através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade, Pregão Presencial,  tipo menor
preço por item, que versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM CONFECÇAO/EXECUÇAO DE SERVIÇOS GRAFICOS, PARA FINS
DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO DA SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA
INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS CAUSADOR DO
COVID 19, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA,
BEM COMO AS NECESSIDADES DE REGISTROS DOS ATENDIMENTOS AOS
PACIENTES, conforme termo de referência anexo I. A data para recebi-
mento, abertura das proposta e documentos de habilitação será no dia
23 de setembro de 2020, as 09:00h,  local: avenida dr. Lauro Sodré, nº
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000, sito, Salão de
eventos da Prefeitura, local amplo, mantendo o distanciamento social, bem
como o uso de máscaras, conforme Orientação da Organização Mundial
de Saúde - OMS. O edital estará disponível nos sites: https://www.tcm.
pa.gov.br/categoria/licitaçoes https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/ca-
tegoria/licitacoes/ e no prédio da Prefeitura Municipal, sala da Comissão de
Licitação, nos dias uteis no horário da 07:00 as 13:00h.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 580822

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20200284 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020 - SRP - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: